
1 
 

 
 
 

 
UCHWAŁA NR 128/V/XII/2012 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

W KONINIE 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie warunków i trybu rekrutacji, w tym prowa dzonej                 
w drodze elektronicznej, dla poszczególnych kierunków studiów w państwowej wyższej 

szkole zawodowej w koninie w roku akademickim 2013/2014 
 
 

     Na podstawie art. 169 ust. 2-7 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572 i 742) uchwala się,  co następuje: 

 
 

§ 1. W uchwale Nr 64/V/V/2012 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej              
w Koninie z dnia 15 maja 2012 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji, w tym prowadzonej 
w drodze elektronicznej, dla poszczególnych kierunków studiów w państwowej wyższej 
szkole zawodowej w koninie w roku akademickim 2013/2014 wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2. Dodatkowe egzaminy wstępne, o których mowa w ust. 1, przeprowadza się w celu 
sprawdzenia uzdolnień artystycznych, w tym szczególnych predyspozycji kandydata 
na studia na kierunku pedagogika – w formie sprawdzianu w zakresie: 

    a) warunków głosowych, poczucia rytmu, pamięci muzycznej (predyspozycji 
muzycznych); 

       b) wyrażania plastycznego określonej formy przestrzennej z użyciem dowolnej 
techniki: kredki, farby itp. (predyspozycji plastycznych); 

    c) poprawności wymowy i preferencji do zawodu nauczycielskiego (wykonanie                      
z pamięci lub odczytanie) fragmentu tekstu z podkreśleniem właściwej dykcji                 
i intonacji wypowiedzi oraz autoprezentacja kandydata ze szczególnym 
uwzględnieniem własnych zainteresowań i osiągnięć w dotychczasowej 
edukacji.”; 

 
2) w § 7 w pkt. 1 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) w terminie 7 dni roboczych po ogłoszeniu list kandydatów zakwalifikowanych na 
studia, kandydat składa następujące dokumenty postępowania kwalifikacyjnego 
stanowiące podstawę do podjęcia decyzji w sprawie przyjęcia na studia:  

 

- kopię świadectwa dojrzałości lub kopię odpisu świadectwa dojrzałości wraz                       
z kopiami aneksów do świadectwa dojrzałości, a także oryginały dokumentów – 
wyłącznie do wglądu, w celu poświadczenia kopii przez Uczelnię, 

- zaświadczenie ze szkoły z oczekiwanym wynikiem egzaminu maturalnego –                               
w przypadku absolwentów szkół należących do Organizacji Matur 
Międzynarodowych (IB), którzy nie dysponują w momencie składania 
dokumentów świadectwem dojrzałości, 

 



2 
 

- oryginał zaświadczenia wydanego przez komitet organizacyjny danej olimpiady 
lub konkursu przedmiotowego – w przypadku kandydata będącego laureatem lub 
finalistą olimpiad lub konkursów przedmiotowych, który ubiega się o przyjęcie na 
studia zgodnie ze szczegółowymi zasadami przyjmowania na studia w PWSZ                  
w Koninie laureatów olimpiad stopnia centralnego, 

- dwie aktualne kolorowe fotografie kandydata, (o wymiarach 35 x 45 mm), zgodne                      
z wymaganiami obowiązującymi przy wydawaniu dowodów osobistych, 

- kopię dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość  
kandydata na studia, a także oryginał dokumentu – wyłącznie do wglądu, w celu 
poświadczenia kopii przez Uczelnię, 

- kopię orzeczenia o stopniu niepełnosprawności – w przypadku kandydatów na 
studia będących osobami niepełnosprawnymi, 

- zaświadczenie z Kuratorium Oświaty stwierdzające, że uzyskane za granicą 
świadectwo jest równorzędne świadectwu ukończenia polskiej szkoły średniej oraz 
tłumaczenie świadectwa na język polski dokonane przez tłumacza przysięgłego 
(dotyczy absolwentów, którzy ukończyli szkołę średnią za granicą).”;  

 
3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 

uchwały. 
  

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

              Przewodniczący  

                                                  Senatu PWSZ w Koninie 

 
 

                      /-/prof. nadzw. dr hab. Mirosław Pawlak 
 
 
 
RADCA PRAWNY 
/-/Alicja Łukowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



3 
 

Załącznik do uchwały nr 128/V/XII/2012 
Senatu PWSZ w Koninie z dnia 18 grudnia 2012 r. 

 
 
 

Kierunek 

Wykaz przedmiotów oraz egzaminów wstępnych,                     

w tym dodatkowych 

Olimpiady, o 

których mowa w § 

11 ust. 8 

Uwagi 
Kandydaci ze „starą 

maturą” 

Kandydaci z „nową 

maturą” 

fizjoterapia  

 

studia stacjonarne                 

i niestacjonarne 

1) język obcy MU lub MP 
2) przedmiot wybrany                         
( 1 spośród: biologia, 
chemia, fizyka) MU lub MP  

Uwaga – jeśli kandydat nie 

zdawał przedmiotu – 

wyniki egzaminu 

wstępnego z tego 

przedmiotu 

 
 

1) język obcy PP lub PR                        
2) przedmiot wybrany                       
(1 spośród: biologia, 
chemia, fizyka) PP lub PR  
 
Uwaga – jeżeli kandydat 

nie zdawał przedmiotu – 

otrzymuje  0 pkt  z tego 

przedmiotu 

- Biologiczna 
- Chemiczna 
- Fizyczna 
- Matematyczna 
- Języka obcego 
- Wiedzy   
  Ekologicznej 
- Wiedzy o Polsce       
  i Świecie   
  Współczesnym 
 

PR x 2 za przedmiot  
- podejmujący naukę na kierunku 
fizjoterapia muszą dostarczyć do 
Dziekanatu do dnia 1.X.2013 r. 
zaświadczenie o posiadaniu 
szczepienia przeciw wirusowemu 
zapaleniu wątroby typu B 

turystyka i rekreacja 

 

studia stacjonarne                  

i niestacjonarne 

1) język obcy MU lub MP  
2) przedmiot wybrany                            
( 1 spośród:  geografia, 
historia, biologia, 
matematyka, fizyka)                   
MU lub MP 
 
Uwaga – jeśli kandydat nie 

zdawał przedmiotu – 

wyniki egzaminu 

wstępnego z tego 

przedmiotu 

 

1) język obcy PP lub PR                   
2) przedmiot wybrany                        
(1 spośród: geografia, 
historia, biologia, 
matematyka, fizyka) PP lub 
PR  
 
Uwaga – jeżeli kandydat 

nie zdawał przedmiotu – 

otrzymuje  0 pkt  z tego 

przedmiotu 

- Wiedzy   
  Ekologicznej 
- Geograficzna             
   i Nautologiczna 
- Wiedzy o Polsce   
  i Świecie  
  Współczesnym 
- Biologiczna 
- Języka obcego 
- Matematyczna 

PR x 2 za przedmiot  

 wychowanie fizyczne 

 

studia stacjonarne                   

i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany                    
( 1 spośród: biologia, 
chemia, fizyka, 
matematyka, geografia) 
MU lub MP  
 
Uwaga – jeśli kandydat nie 

zdawał przedmiotu – 

wyniki egzaminu 

wstępnego z tego 

przedmiotu 

1) język polski PP lub PR                        
2) język obcy PP lub PR                   
3) przedmiot wybrany                   
(1 spośród: biologia, 
chemia, fizyka, 
matematyka, geografia) PP 
lub PR  
 
Uwaga – jeżeli kandydat 

nie zdawał przedmiotu – 

otrzymuje  0 pkt  z tego 

przedmiotu 

- Wiedzy  
  Ekologicznej 
- Chemiczna 
- Biologiczna 
- Fizyczna 
- Matematyczna 
- Geograficzna            
  i Nautologiczna 
- Języka obcego 
- Wiedzy o Polsce   
  i Świecie   
  Współczesnym 

PR x 2 za przedmiot  

filologia  

 
studia stacjonarne  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) język angielski MU lub 
MP  
2) jeśli nie zdawał języka 
angielskiego, to ocena 
końcowa przynajmniej 
dobra z tego języka 
3) w przypadku braku 
oceny na świadectwie 
dojrzałości tylko egzamin 
ustny (oceniany  w skali od 
1 do 100 punktów, zgodnie 
z § 10 pkt 3) 

a) język angielski  
PP lub PR 
b) gdy nie zdawał języka 
angielskiego: 
język polski PP lub PR  

- Języka 
Angielskiego 
 

matura na poziomie rozszerzonym          
x 2 za przedmiot  



4 
 

filologia  

 
studia stacjonarne 

1) język niemiecki MU lub 
MP  
2) jeśli nie zdawał języka 
niemieckiego, to ocena 
końcowa przynajmniej 
dobra z tego języka  
3) w przypadku braku 
oceny na świadectwie 
dojrzałości tylko egzamin 
ustny (oceniany  w skali od 
1 do 100 punktów, zgodnie 
z § 10 pkt 3) 

a) język niemiecki PP lub PR 
b) gdy nie zdawał języka 
niemieckiego: 
język polski PP lub PR   

- Języka 
Niemieckiego 

matura na poziomie rozszerzonym           
x 2 za przedmiot  

kulturoznawstwo
1
 

 
studia stacjonarne  

i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany                  
(1 spośród: historia, wiedza 
o społeczeństwie, biologia, 
geografia) MU lub MP 
 

1) język polski  
2) język obcy  
3) przedmiot wybrany  
(1 spośród: język polski, 
historia, historia sztuki, 
wiedza o muzyce, filozofia, 
biologia, geografia, wiedza 
o społeczeństwie) 

- Historyczna 
- Literatury i Języka 

Polskiego 

- Wiedzy o Polsce                
i Świecie 
Współczesnym 

matura na poziomie rozszerzonym 
x 2 za przedmiot 

mechanika  

i budowa maszyn 
  
studia stacjonarne  

i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany MU 
lub MP 
 

1) język obcy  
2) matematyka  
3) przedmiot wybrany                
(1 spośród: matematyka, 
biologia, chemia, fizyka                 
i astronomia, geografia, 
informatyka)  

-Fizyczna, 
- Matematyczna, 
- Wiedzy 
technicznej 

matura na poziomie rozszerzonym  
x 2 za przedmiot 

pedagogika 

 
studia stacjonarne  

i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany                 
(1 spośród: biologia, 
chemia, matematyka, 
geografia, historia, wiedza 
o społeczeństwie) MU lub 
MP 
4) egzamin dodatkowy**) 

1) język polski 
2) język obcy  
3) przedmiot wybrany                 
(1 spośród: matematyka, 
biologia, chemia, filozofia, 
geografia, historia, historia 
muzyki, historia sztuki, 
wiedza o tańcu, wiedza              
o społeczeństwie, 
informatyka, język łaciński  
i kultura antyczna) 
4) egzamin dodatkowy **) 

- Historyczna 
- Literatury i Języka 
Polskiego 
- Wiedzy o Polsce              
i Świecie 
Współczesnym 
- Wiedzy 
Ekologicznej 

matura na poziomie rozszerzonym 
x 2 za przedmiot 
**) Egzamin dodatkowy: 
a) Sprawdzian predyspozycji 
muzycznych i plastycznych (warunki 
głosowe, poczucie rytmu, pamięć 
muzyczna, wyrażenie plastyczne 
określonej formy przestrzennej                   
z użyciem dowolnej techniki: np. 
kredki, farby itp.); 
b) sprawdzian poprawności wymowy 
kandydata i preferencji do zawodu 
nauczycielskiego (wykonanie                            
z pamięci lub odczytanie) fragmentu 
tekstu z podkreśleniem właściwej 
dykcji i intonacji wypowiedzi oraz 
autoprezentacja kandydata ze 
szczególnym uwzględnieniem 
własnych zainteresowań i osiągnięć 
w dotychczasowej edukacji. 
Poszczególne predyspozycje 
kandydata będą oceniane w skali od  
1 do 100 punktów za każdy 
sprawdzian, zgodnie z § 10 pkt 3, 
przy czym suma uzyskanych przez 
kandydata punktów będzie doliczana 
do rankingu świadectw.  

politologia 

 
studia stacjonarne 

i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany                
(1 spośród historii lub 
WOS) MU lub MP 
4) za zdanie matury z WOS 
+10pkt 

1) język polski PP lub PR 
2) język obcy PP lub PR 
3) przedmiot wybrany                
PP lub PR 
4) za zdanie matury z WOS 
+ 10pkt 

- Wiedzy o Polsce               
i Świecie 
Współczesnym 
- Wiedzy 
Parlamentarnej 
- Wiedzy 
Historycznej 

matura na poziomie rozszerzonym 
x 2 za przedmiot 

                                                 
1 Kierunek zostanie uruchomiony pod warunkiem zaakceptowania przez Senat PWSZ w Koninie oraz otrzymania 

zgody MNiSW na jego prowadzenie. 

 



5 
 

praca socjalna 

 
studia stacjonarne 

i niestacjonarne 

1) język polski MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 
3) przedmiot wybrany                 
(1 spośród: historia, 
geografia, biologia, 
matematyka, wiedza                      
o społeczeństwie, chemia, 
fizyka z astronomią) MU 
lub MP 
 
Uwaga – jeśli kandydat nie 

zdawał przedmiotu – 

otrzymuje 0 pkt lub ma 

możliwość przystąpienia do 

egzaminu wstępnego z 

tego przedmiotu 

1) język polski  
2) język obcy  
3) przedmiot wybrany                   
(1 spośród: historia, 
geografia, biologia, 
matematyka, wiedza                     
o społeczeństwie, 
informatyka, chemia, fizyka 
z astronomią)  
 
Uwaga – jeśli kandydat nie 

zdawał przedmiotu – 

otrzymuje 0 pkt z tego 

przedmiotu 

- Literatury i Języka 
Polskiego 
- Wiedzy o Polsce               
i Świecie 
Współczesnym 
- Historyczna 
- Wiedzy 
Ekologicznej 

matura na poziomie rozszerzonym  
x 2 za przedmiot 

zarządzanie 

 
studia stacjonarne  

i niestacjonarne 

1) język obcy MU lub MP  
2) przedmiot wybrany                 
(1 spośród: matematyka, 
geografia, historia, wiedza 
o społeczeństwie) MU lub 
MP 
 
Uwaga – jeśli kandydat nie 

zdawał przedmiotu – 

wyniki egzaminu 

wstępnego z tego 

przedmiotu 

1) język obcy PP lub PR 
2) przedmiot wybrany                  
(1 spośród: matematyka, 
geografia, historia, wiedza 
o społeczeństwie) PP lub 
PR 
 
Uwaga – jeśli kandydat nie 

zdawał przedmiotu – 

otrzymuje 0 pkt z tego 

przedmiotu 

- Wiedzy o Polsce               
i Świecie 
Współczesnym 
- Historyczna 
- Geograficzna                     
i Nautologiczna 
- Matematyczna 
- Wiedzy 
Ekonomicznej 
- Wiedzy 
Ekologicznej 

matura na poziomie rozszerzonym 
x 2 za przedmiot 
 
w przypadku kandydatów o takiej 
samej liczbie punktów, o pozycji na 
liście rankingowej decydować będzie 
średnia punktów wynikająca ze 
świadectwa dojrzałości 

inżynieria środowiska 

 
studia stacjonarne  

i niestacjonarne 

1) przedmiot wybrany              
(1 spośród: matematyka, 
fizyka, chemia, biologia, 
geografia) MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 

1) przedmiot wybrany            
(1 spośród: matematyka, 
fizyka  i astronomia, 
chemia, biologia, geografia, 
informatyka) PP lub PR  
2) język obcy – egzamin 
pisemny  PP lub PR bądź 
egzamin ustny z języka 
obcego (jeden poziom).            
W przypadku maturzystów 
sprzed 2012r. wynik z 
matury z części ustnej UP 
lub UR 

- Matematyczna 
- Fizyczna, 
- Wiedzy 
Technicznej 

 
 

matura na poziomie rozszerzonym            
x 2 za przedmiot  

budownictwo 

 
studia stacjonarne  

i niestacjonarne 

1) przedmiot wybrany                 
(1 spośród: matematyka, 
fizyka, chemia) MU lub MP 
2) język obcy MU lub MP 

1) przedmiot wybrany                  
(1 spośród: matematyka, 
fizyka i astronomia, 
chemia, informatyka)   
PP lub PR 
2) język obcy – egzamin 
pisemny PP lub PR bądź 
egzamin ustny z języka 
obcego (jeden poziom).                        
W przypadku maturzystów 
sprzed 2012r. wynik z 
matury z części ustnej UP 
lub UR 

- Matematyczna 
- Fizyczna, 
- Wiedzy 
Technicznej 

matura na poziomie rozszerzonym            
x 2 za przedmiot  

Objaśnienia skrótów: 
 „stara matura”: MU – matura ustna, MP – matura pisemna 
„nowa matura”: PP – matura pisemna poziom podstawowy, PR – matura pisemna poziom rozszerzony, UP – matura ustna 
poziom podstawowy, UR – matura ustna poziom rozszerzony. 
 

 

 

 

 

 


